
 
 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via Aldo Moro s.n.c. - 85055 PICERNO (PZ) - Tel/Fax 0971 995087 

Codice Meccanografico: PZIC86200E    Codice Fiscale: 96032640763    C.U.F.: UF4NKG  
Sito: www.icpicerno.edu.it  Email: pzic86200e@istruzione.it PEC: pzic86200e@pec.istruzione.it 

  
 

 
 

 

I.C PICERNO -PZ            Agli Atti/All’Albo web 
Prot.  
VI-2 (Uscita) 
 
 

 

Oggetto: Nomina RUP  -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13 1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-17 - CUP: F84D22000910006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Obiettivo specifico 

13.1, Azione 13.1.5 ; “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 DEL 26/05/2022“Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”; 

VISTA   la candidatura n. 1085582  presentata  in data 31/05/2022;  

VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 

2022, n. 49, di approvazione della graduatoria delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativo 

all’avviso pubblico n. 38007 del 26/05/2022 ;  

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 72962 del  05/09/2022 - M.I . di  Autorizzazione progetto. 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4823 del 07/10/2022 

 

 

 

 

 

 





 
 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via Aldo Moro s.n.c. - 85055 PICERNO (PZ) - Tel/Fax 0971 995087 

Codice Meccanografico: PZIC86200E    Codice Fiscale: 96032640763    C.U.F.: UF4NKG  
Sito: www.icpicerno.edu.it  Email: pzic86200e@istruzione.it PEC: pzic86200e@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO l’art. 5 della legge 241/1990; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

DETERMINA 

 

•  di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 

50/2016 e dell’art. 5 della Legga 241/1990 per la realizzazione del progetto “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”  Cod progetto 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-17. 

• Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Vincenzo Vasti  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


		2022-12-03T12:45:33+0100
	VINCENZO VASTI




